
LICITAÇÕES 
SALVADOR, SÁBADO, 24 DE JULHO DE 2021 - ANO CV - No 23.214

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 490/2021- ID- 885284- SECRETARIAS 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO. Abertura: 06/08/2021 às 
10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Aquisição de Equipamento de Uso Hospitalar 
(CPAP PARA PACIENTE NEONATAL), para compor o sistema de “Registro de Preços”. Família: 
65.15. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
danieli.gottschalk@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-4340/3115-4307 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma 
VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, 
Salvador - BA, 22/07/2021. Danieli de Lima Gottschalk - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#557456#3#606358/>
<#E.G.B#557496#3#606407>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2021 - ID BB Nº:885354-HOSPITAL 
GERAL MENANDRO DE FARIA (SESAB/HGMF)  
Abertura: 06/08/2021 às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de material 
de laboratório (lâmina, lamínula, alça e etc)  para ser utilizado no Hospital Geral Menandro de 
Faria (HGMF). Família: 65.15/66.40. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em 
contato através do e-mail: hgmf.copel@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3379-9382 ou presen-
cialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 16h00min no endereço: Hospital Geral 
Menandro de Faria -COPEL- Estrada do Coco, Km 4,5, S/N - Lauro de Freitas /Bahia. CEP: 
42.701.260. 23/07/2021. Ana Carla Araújo Barbosa - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#557496#3#606407/>
<#E.G.B#557317#3#606214>
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 151/2021 - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA - SESAB
A Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, com fundamento na Lei Estadual 
9.433/2005, visando o conhecimento das empresas interessadas, torna público que receberá 
propostas objetivando a regular composição do preço estimado da futura licitação que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇO DE IMPRESSÃO CORPORATIVA. Os interessados 
deverão apresentar as propostas de preços, entre os dias 26/07/2021 à 27/07/2021, das 
08h30min às 17h30min, no prédio da SESAB, na 4ª avenida, nº 400, plataforma VI, térreo, lado 
“A”, Salvador - BA, CEP: 41.750-300, Coordenação de Compras/CEAC ou através do e-mail 
rafael.conceicao@saude.ba.gov.br. O termo de referência poderá ser consultado através 
da página inicial do site https://www.comprasnet.ba.gov.br, ou por meio de solicitação via 
e-mail: rafael.conceicao@saude.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através dos telefones (71) 
3115-9678/4303. Salvador-Bahia, 23 de julho de 2021. Fábio Vilas-Boas Pinto - Secretário da 
Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#557317#3#606214/>
<#E.G.B#557393#3#606289>
SESAB - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
SUVISA - SUPERITENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO À SAÚDE
LACEN- LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA PROFº GONÇALO MONIZ
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº058/2021 Objeto: Registro de preços para aquisição de meio de 
transporte viral e kit contendo transporte viral -COVID-19, família 65.05, data: 03/08/2021 às 
09:00h, horário de Brasília - Local: site:www.licitacoes-e.com.br BB nº 885378 Processo SEI 
nº019.5072.2021.0034864-48. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos, através 
dos sites: http://www.licitacoes-e.com.br/ e www.comprasnet.ba.gov.br Outros esclarecimen-
tos poderão ser obtidos na COPEL, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 16:00h, tel: (71) 
3116-5089. Salvador, 23 de julho de 2021 - Josefa da Silva Lins Bacellar - Pregoeira.

<#E.G.B#557393#3#606289/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#557301#3#606196>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2021 - SSP/DG - SEI
Abertura: 06/08/2021 às 10h00 - Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS NÍVEL II. 
Família: 84.70. Local de realização: site: http://www.licitacoes-e.com.br/. BB Nº 885399. Os 
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço virtual mencionado, ou no 
endereço eletrônico http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Maiores esclarecimentos através dos 
telefones: (71) 3115-1834 / 1950. Salvador - BA, 23/07/2021 - Reuber Damasceno dos Santos - 
Cap PM - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#557301#3#606196/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#557323#3#606220>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - SETRE / SUDESB
Abertura: 05/08/2021 às 14h (horário de Brasília). Objeto: Aquisição de Material Esportivo: 
Item Tatame. Família(s): 78.10. Local da Sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/, Sistema do 
Banco do Brasil-BB, número do Pregão no BB nº 884496. O Edital poderá ser obtido através 
dos sites http://www.licitacoes-e.com.br/ e http://www.comprasnet.ba.gov.br/. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail: copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou telefone (71) 
3116-9114. Salvador - BA. 23/07/2021 - Sueli Mascarenhas - Pregoeira da Sessão.
<#E.G.B#557323#3#606220/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#557546#3#606460>
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do DETRAN/BA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 22 e 23 
da Portaria nº 409 de 20 de abril de 2018 e art. 112, XVI, da Lei Estadual nº 9.433/05, homologa 
o credenciamento da empresa ASTEROIDE TECNOLOGIA E PAGAMENTOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob nº 26.600.796/0001-07, localizada na Avenida Pompéia, n. 1380, complemento 32, 
Vila Pompéia, São Paulo/SP, CEP: 05022-001, representada por PAULO SERGIO FERNANDES 
JUNIOR, com validade de 60 meses, de forma precária, com base no Parecer da Comissão de 
Credenciamento constituída pela Portaria nº 228 do DETRAN de 31 de julho de 2020 de id nº 
00032619301, constante do Processo SEI nº 049.4642.2020.0026683-44, cujo objeto é a gestão 
de pagamento das multas de trânsito e demais débitos relativos aos veículos registrados no 
Estado da Bahia, disponibilizando aos infratores e/ou proprietários de veículos, alternativas para 
quitar seus débitos, através dos cartões de crédito e débito, à vista e ou em parcelas mensais, 
com a regularização da situação dos veículos.

Rodrigo Pimentel de Souza Lima
Diretor Geral
<#E.G.B#557546#3#606460/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#557445#3#606347>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2021 - O Pregoeiro do 
Departamento de Ciências Humanas - Campus IV da UNEB, em conformidade com a Lei estadual 
no 9.433/05, e das normas gerais da Lei no 8.666/93 e nas disposições do Edital de licitação n.º 
01/2021, que tem como objeto Aquisição de Microcomputador tipo Notebook, para o Campus 
IV: Declarar vencedora e adjudicar o objeto da licitação a empresa: GIGABIT COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI. Valor Lote: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil 
reais). Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Jacobina-BA, 23 de julho de 2021 - Ronaldo 
Nascimento Santos - Pregoeiro.
<#E.G.B#557445#3#606347/>
<#E.G.B#557442#3#606344>
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 - O Diretor do 
Departamento de Ciências Humanas - DCH - CAMPUS IV - UNEB - JACOBINA-BA, no uso de 
suas atribuições homologa o resultado do Pregão Eletrônico n.º 01/2021. Jacobina-BA, 23 de 
julho de 2021 - João Silva Rocha Filho - Diretor.
<#E.G.B#557442#3#606344/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#557724#3#606640>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2021-JQ. BB nº 878688.O 
Pregoeiro da UESB em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do 
instrumento convocatório, torna público o resultado a seguir: Objeto: Aquisição de materiais de 
Consumo (Esportivo), para atender a demanda do Colegiado do Curso de Educação Física do 
campus Universitário de Jequié. Adjudicatária: COMERCIAL LEITE DE CALCADOS EIRELI 
(33.881.871/0001-10). Lote único. Valor global: R$34.981,70 (trinta e quatro mil novecentos e 
oitenta e um reais e setenta centavos). Jequié/BA 22/07/2021. Pregoeiro: Agton Santos Ferreira.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB, Prof. Luiz Otávio 
de Magalhães, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual 
n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico acima.
<#E.G.B#557724#3#606640/>

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#557438#3#60633
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021- SEFAZ / DG /CL

O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições, informa aos interessados que a presente 
Licitação, cujo objeto é: Aquisição de 170 (cento e setenta) leitores de código de barras 1D e 
2D/QRCode com suporte para apoio, para uso na Fiscalização de Mercadorias em Trânsito 
resultou FRACASSADA, conforme consta nos autos do Processo nº 013.1352.2020.0019024-
63. Salvador- Ba. 23/07/2021. Manoel Vitório da Silva Filho - Secretário.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-07-24T00:22:59-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




